議案第59号

市道小路頃鹿倉口線他道路改良工事（その３）・水道管添架工事

請負契約の変更について

市道小路頃鹿倉口線他道路改良工事（その３）・水道管添架工事に係る請負契

約を下記のとおり変更しようとする。よって養父市議会の議決に付すべき契約

及び財産の取得又は処分に関する条例（平成16年養父市条例第57号）第２条の規

定により、議決を求める。

令和４年９月５日提出

養父市長  広 瀬   栄

記

工 事 名 契 約 金 額 変 更 金 額 契 約 の 相 手 方  円 円

市道小路頃鹿倉

口線他道路改良

工事（その３）・

水道管添架工事  124,300,000 161,068,600

養父市十二所 1088番地

株式会社 本城根組

代表取締役 城根 誠

1

市道小路頃鹿倉口線他道路改良工事（その３）・水道管添架工事

工事請負契約の変更について
１ 契約名等

 ○工事名   市道小路頃鹿倉口線他道路改良工事（その３）・水道管添架工

事

 ○工事場所  養父市 小路頃 地内

 ○受注者   株式会社 本城根組

 ○工事内容 ・市道小路頃鹿倉口線他道路改良工事（その３）

土工１式、網状鉄筋挿入工132本、網状鉄筋挿入工基礎工122㎥、

コンクリート張93㎡、上部工（プレテンションホロー桁）11本

・鹿倉口橋水道管添架工事

保温付水道用ステンレスパイプφ150 31.3m

取付管ＤＣＩＰφ150 44.4m

２ 契約の経過

■当初契約

 ○契約日   令和４年６月７日 契約締結

○工期    令和４年６月８日から令和５年２月28日まで

 ○請負代金額 124,300,000円（税込）

■第１回変更契約（今回提案）

 ○契約予定日 令和４年８月８日 仮契約締結、令和４年９月28日 本契約締結

○工期    令和４年６月８日から令和５年２月28日まで

 ○請負代金額 161,068,600円（税込）…36,768,600円の増額

 ○変更理由  内容変更

・網状鉄筋挿入工基礎工の変更

  …支持地盤が想定よりも深い位置であったため基礎工の位

置を変更する。

議案第 59号 参考資料

2

・軽量盛土工の追加

 …網状鉄筋挿入工基礎工の位置が深くなることで掘削影響

線が現道路に入り込み、上部工設置のためのトレーラーが

配置出来なくなった。このトレーラーの配置ヤードを確保

するため令和５年度施工予定であった基礎工上部の軽量

盛土工を、この度追加施工しトレーラー配置ヤードを確保

する。

・盛土量の変更

…軽量盛土工設置箇所上部の道路盛土を追加施工する。

・交通誘導員の変更

 …作業量の増工より交通誘導員の配置人数を追加する。